
         
  

SERVEI DE CONTRACTACIÓ 

I ASSUMPTES GENERALS 

 

ADJUDICACIÓN 

 

EXPEDIENTE: SU/23/23 

OBJETO: 2 cajas de guantes para trabajar con gases inertes y procesos 

automatizados 

CONTRATO DE: Suministros 

PROCEDIMIENTO: Abierto simplificado 

TRAMITACIÓN: Ordinaria  

PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (IVA incluido): 186.340,00 euros 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 154.000,00 euros (IVA excluido) 

 

Visto el expediente de referencia, y, 

Considerando que se cumplen los requisitos para acordar la adjudicación de conformidad con el artículo 151 Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014 (LCSP en adelante). 

 

RESUELVO: 

 

1. Adjudicar el contrato a la/s siguiente/s empresa/s:  

Lote único (2 cajas de guantes para trabajar con gases inertes y procesos automatizados) a NANE 

EQUIPAMIENTOS SL, por un importe de:  

  153.000,00 euros (IVA excluido)  

  32.130,00 euros (IVA)  

  185.130,00 euros (Total IVA incluido)  

 

Mejoras en el soporte técnico: 

Soporte técnico ante incidencias con respuesta rápida dentro del periodo de garantía: El contrato incluye soporte 

técnico con respuesta telefónica rápida con una respuesta técnica en menos de 24 h. Ene l caso de que fuera 

necesario, se incluye una actuación presencial por parte de un técnico dentro de las primeras 96 h tras la 

detección del problema. En el período de garantía este soporte incluye todos los gastos asociados a las 

actuaciones de los técnicos. 

Entrenamiento a usuarios en la automatización de procesos usando el controlador programable: Se incluye en el 

contrato la asistencia presencial en las instalaciones a lo largo de los dos primeros años para la asistencia técnica 

en la programación de los controladores con las herramientas de terceros fabricantes. Para considerarse esta 

mejora el contrato debe incluir 60 horas presenciales de un técnico con todos los gastos incluidos. 

 

Propuesta técnica: 

Aumento en el número de puertos KF40 libres y/o pasamuros 3/8 G: no se ofrece mejora 

Conexión neumática elevable y automática en compartimento de entrada grande y entre habitáculos en la unidad 

1: Tanto las esclusas principales como la conexión entre los módulos T4 y T2, son automáticas, con elevación y 

cierre de forma neumática accionada mediante un pedal o pulsador. Las puertas incluyen un sistema interlock 

que evita abrir accidentalmente una puerta mientras otra está abierta. 

Integración de pasamuros ovalados y guantes: Inclusión de pasamuros ovalados de polioximetileno para guantes 

con sus respectivos guantes compatibles de caucho butílico de Ø 300 mm en todas las cabinas. 

Integración de un cierre hermético para el cambio de guantes en cada cabina: Integración en cada cabina de un 

sistema de sujeción y una tapa o cierre necesaria para el cambio de guantes en caso de rotura (Puerta POM, para 

el cambio de guantes sin romper la estanqueidad) 

 

Garantía definitiva: 7.650,00 euros. (Para responder del cumplimiento de este contrato la garantía definitiva se 

hará efectiva mediante retención del precio del contrato). 

Plazo de entrega: 3 meses. 

Plazo de garantía : 24 meses. 

 

 



         
  

SERVEI DE CONTRACTACIÓ 

I ASSUMPTES GENERALS 

 

ADJUDICACIÓN 

 

Dichas cantidades se abonarán con cargo al presupuesto de la Universitat Jaume I de acuerdo con el siguiente 

detalle: 

Anualidad Centro Ges Programa Subcon Proyecto Línea Nº Certificado 

2023 

  

INAM/PR 

INAM/PR 

541-A 

541-A 

686311 

686311 

23I166/MI 

23I166/UJI 

23205 

23205 

114660 

114660 

Cofinanciación con fondos europeos: Project number: 101097688 Project name: Perovskite Spiking Neurons for 

Intelligent Networks Project acronym: PeroSpiker-Call: ERC-2022-ADG-Topic: ERC-2022-ADG-Type of 

action: HORIZON ERC Grants Granting authority: European Research Council Executive Agency. 

 

Motivación de la adjudicación 

✓  Por ser la única empresa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos. 

 

Clasificación Lote Licitador Criterios no 

automáticos  

Criterios 

automáticos 

Puntuación 

total 

1 1 NANE EQUIPAMIENTOS S.L. 20,00 75,00 95,00 

 

 

Ventajas de la proposición del adjudicatario determinantes de la adjudicación:  

Ser la única empresa y cumplir con los requisitos establicidos en los pleigos.  

Motivación de las exclusiones 

- Neptury Technologies, S.L.: Por incluir información sobre criterios automáticos en el archivo 

correspondiente a criterios de juicio de valor, de conformidad con lo dispuesto en la cláusula 8.1.2 del 

Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares, y el artículo 146.2 de la LCSP. 

 

2. Proceder a la formalización del contrato en los plazos previstos en el artículo 153.3 de la LCSP 

 

 

Contra este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente el recurso 

especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 44 de la LCSP, ante el Tribunal Administrativo 

Central de Recursos Contractuales en el plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente a su 

notificación de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional decimoquinta de la LCSP. 

En caso de que no se opte por esta vía, cabe interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el 

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Castellón, dentro del plazo de dos meses desde su publicación en 

el perfil de contratante de la Universitat. 

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que se estime procedente.  

 

Por delegación (Resolución 24.05.2022, DOGV 9349, 27.05.2022), 

el vicerrector de Infraestructuras y Sostenibilidad: 

Vicente Cervera Mateu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-13T09:25:23+0200
	VICENTE|CERVERA|MATEU




